
UCHWAŁA NR XI/74/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień 

z obowiązku realizacji zajęć  nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli 

niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506 
t.j. z poz.zm.) oraz art. 42 ust. 6, i ust.7 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. 2018.967 j.t. z poz.zm.) Rada Miejska Wąsosza  uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXI/221/17 z dnia 10 sierpnia 2017 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

1. Nauczycielom którym powierzono funkcje dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli  obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karty Nauczyciela o liczbę godzin określonych w tabeli 
poniżej:

LP Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin zajęć

1 Dyrektor szkoły  podstawowej, w której zajęcia odbywają się w  jednym 
budynku.

14

2 Wicedyrektor szkoły podstawowej 6
3 Wicedyrektor zespołu szkół 13
4 Dyrektor przedszkola 20

2. Zwalnia się z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych dyrektora 
szkoły podstawowej, w której zajęcia odbywają się w więcej niż jednym budynku.

3. Zwalnia się z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych , wychowawczych i opiekuńczych dyrektora 
zespołu szkół.

2. §4  otrzymuje brzmienie: Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela oraz  pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych według następujących norm:

Lp. stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych
1 Nauczyciel pedagog 22
2 Nauczyciel psycholog 22
3 Nauczyciel logopeda 22
4 Doradca zawodowy 22
5 Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjne, 

rewalidacyjno - wychowawcze
22

7 Nauczyciel prowadzący zajęcia specjalistyczne z 
zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej 
(korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne 
oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym

18

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

Id: E07685D0-ACD7-48D3-BD8A-8051510716F8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: E07685D0-ACD7-48D3-BD8A-8051510716F8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r, - Karta Nauczyciela (Dz.U.2018.967 t.j. z poz.zm.) organ
prowadzący szkołę określenia w drodze uchwały m.in. zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora i wicedyrektora szkoły, zasady przyznawania zwolnień
z obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela

Wprowadzone zmiany w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały polegają na:

1.zmianie rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach. Zmieniono
rozmiar obniżki dla dyrektora przedszkola.

2.zmianie rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, których wymiar nie może przekraczać
22 godzin tygodniowo.

3.wprowadzeniu wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektora i wicedyrektora zespołu szkół.

Obniżki i zwolnienia zostały skonstruowane w oparciu o wielkość i typ szkoły: przedszkole, szkoły
podstawowe, zespół szkół oraz warunki pracy w szkołach podstawowych.

Sp. A.R-S

Id: E07685D0-ACD7-48D3-BD8A-8051510716F8. Podpisany Strona 1




